* (Comitetul reuniunii sodalilor români din Sibiu,) încurajat de sprijinul oferit din partea mai multor domni din inteligența română din loc, a arangiat un ciclu de prelegeri publice.

La prelegerile acestea este cu toată onoarea invitat p. t. public, care prin aceasta se avisează totodată, că ciclul se va începe cu 4/16 Ianuarie 1887 la 5 oare seară și se va continua din opt în opt zile, până la 1/13 Februarie 1887 inclusiv, ceea-ce ar face cu totul cinci prelegeri.

Prelegerile se vor ține în localul soțietății de lectură, Strada Cisnădiei Nr. 7.

Fiindcă prelegerile, pe lângă petrecere spirituală mai au și scopul spriginului material al reuniunii sodalilor români din Sibiu, la intrare va fi a se solvi: